
LW. 89.145/1902.

We Lwowie, dnia 16. grudnia 1902..

Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie prowizoryum bu

dżetowego na I. kwartał 1903 r,

Wysoki Sejmie!
Z powodu zwołania sesyi sejmowej pod koniec roku, a tem samem niemożności 

uchwalenia budżetu na r. 1903 przed rozpoczęciem roku budżetowego, Wydział krajowy 
przedkłada wniosek na uchwalenie trzymiesięcznego prowizoryum budżetowego.

Uchwała proponowana obejmuje upoważnienie do czynienia wydatków zwyczaj
nych na podstawie budżetu roku 1902 i do pobierania dodatku krajowego według stopy, 
uchwalonej na r. 1902.

Zarazem nadmienia Wydział krajowy, że nie otrzymał odpowiedzi na rezolucyę 
Wys. Sejmu, powziętą w dniu 27. czerwca 1902 przy uchwalaniu dwumiesięcznego pro
wizoryum budżetowego na r. 1902, a wzywającą c. k. Rząd, aby wyjednał zwoływanie 
Sejmu w takiej porze i na tak długo, aby Sejm mógł przysługujące mu z mocy kon- 
stytucyi prawa i obowiązki w należyty sposób spełniać, a przedewszystkiem budżet przed 
rozpoczęciem roku budżetowego uchwalić.

Wydział krajowy wnosi: '
Wysoki Sejm raczy uchwalić:
I. Sejm upoważnia Wydział krajowy do czynienia wydatków zwyczajnych z fun

duszu krajowego na rachunek roku budżetowego 1903 na podstawie budżetu z r. 1902
II. Sejm upoważnia do pobierania na rzecz funduszu krajowego dodatku do pań

stwowych podatków bezpośrednich, a mianowicie:
a) dodatku do państwowego podatku gruntowego, domowo-czynszowego, domowo 

klasowego i 5 %  podatku od wolnych domów w wysokości 60 groszy od każdej korony 
całej przypisanej należytości tych podatków;

b) dodatku do państwowych podatków bezpośrednich osobistych, wprowadzonych 
ustawą z dnia 25. października 1896 Dz. p. p. Nr. 220. z wyjątkiem podatku osobisto-
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dochodowego w wysokości 66 groszy od każdej korony całe;, przypisanej należytości 
tych podatków;

c) opodatkowani w mieście Krakowie i w powiatach: krakowskim i chrzanow
skim opłacać b^dą dodatek do podatków:

wymienionych w II a. w wysokości 49 groszy, zaś wymienionych w II b. w wy
sokości 55 groszy od każdej korony całej przypisanej należytości tych podatków.

III. Upoważnienia, udzielone pod I i II, obowiązują do dnia 31. marca 1903.

Z Bady Wy działu.kraj owego Królestwa Galicyi i Łodomeryi 
wraz z Wieikiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy:
- A. I*OtOCki, w. r.

Sprawozdawca: 
Tadeusz Pomanoioicz

Członek Wydziału krajowego.


